
EXTRATO DE CONTRATO

PRO CESSO  ADM INISTRATIVO NS 28060001/24 - CONTRATO N2 20250076
- ORIGEM: Pregão Ng 2024080901P ER P - CONTRATANTE: FUNDO
M UNICIPAL DE SAUDE - CO N TRATADA(O )..... : 4K  D ED ETIZA ÇÕ ES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO  DE MANUTENÇÃO PREVEN TIVA E 
CO RRETIVA DE A PA RELH O S DE REFRIG ERAÇÃO  COM REPO SIÇÃO  DE PEÇAS  
E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECR ETA R IA  DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARTBARA-CE - VALOR TO TAL: R$ 7 .636,60  (sete mil, 
se iscento s e trinta e se is  reais e sessenta centavos) - PROGRAMA DE 
TRABALHO : 0 70 1.10.302.0010.2.031  - Manut. das A tividades da Atencao  
Secunda ria em Saude, R$ 7 .636,60 no elem ento de despesa 33903917: 
Outros Serviço s de Terce iros - Pessoa Jurídica, M anutenção e Conservação  
de Equipam entos; - VIGÊNCIA: 23 de janeiro  de 2025 à 31 de dezem bro de 
2025 - DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro  de 2025

Centro Adm/iiísiriitívo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro- Jagvaribara -  Ceará -  CEP: &3A9Q-QQQ - Telefone 88 - 3568,4534



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPI
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto 
N.c 320/2018, de 26 de julho de 2018.

v«'V -■ O S - * '’

S V?>
<£| O

i i 3

Jaguar!bara-Ceará, quinta-feira, 23 de janeiro de 2025 Edição N.° 1626

serviços prestados ei ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, 
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de vaiidade, eventualmente, propor a autoridade superior e 
aplicação das penalidades legalmenta estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos 
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência aa servidor designado
e publique-se.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

contrário.
Art. 5“ - Revogam-se as disposições em

Regístre-se,
Publíque-se,
Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 23 de janeiro de 2025

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

»************+*» + *•»•

Art. 1o - Designar o servidor JOSÉ SÉRGIO 
FREITAS MOREIRA JUNIOR, MATRICULA 60596, para 
acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2” - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 
defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo 
hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua 
compelência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos 
serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, 
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 
período de validade, eventuslmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formairnente, nos autos dos 
processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos 
materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para 
pagamento.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NG 28060001/24 - CONTRATO N° 
20250076 - ORIGEM: Pregão N" 2024080901PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
CONTRATADA(O).... : 4K DEDETIZAÇÕES LTDA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARTBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 
7.636,60 (sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta 
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
0701.10.302.0010,2.031 - Manut. das Atividades da Atencao 
Secunda ria em Saude, R$ 7.636,60 no eiemento de despesa 
33903917: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa_ Jurídica, 
Manutenção e Conservação de Equipamentos; - VIGÊNCIA: 23 
de janeiro de 2025 á 31 de dezembro de 2025 - DATA DA 
ASSINATURA: 23 de janeiro de 2025

e publique-se. 

de sua publicação, 

contrário.

Art. 3° - Dê-se ciência ao servidordesignado 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data 

Art. 5° - Revogam-se as disposições em

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 23 de janeiro de 2025 

ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

********* *•**•****•»*+***** *•*■** ************* ******************************

Portaria n° 241/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.

Contrato n°: 20250076
Ref. Processo: PREGÃO N° 2024080901 PERP 
Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE 
REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO 
DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARTBARA-CE

O(a) Sr(a)ANA MARIA DE OLIVEIRA 
AQUINO NETA, SECRETÁRIA, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1° de abril de 
2021, e a celebração de Contrato entre a(o}FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, como CONTRATANTE e 4K DEDETIZAÇÕES LTDA como 
CONTFÍATADA.

RESOLVE:

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 28060001/24 - CONTRATO N° 
20250077 - ORIGEM: Pregão N° 2024080901PERP-
CONTRATANTE: FUNDO MANUT DESENV EDUCACAO BASICA
E VAL PROFISSIO - CONTRATADA(O).... : 4K DEDETIZAÇÕES
LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS 
DE REFRIGERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E 
INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, JUNTO A SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR 
TOTAL: R$ 91.242,04 (noventa e um mil, duzentos e quarenta e 
dois reais e quatro centavos) ■ PROGRAMA DE TRABALHO: 
0802,12.361.0013.2.050 - Coordenacao e Manutencao da Rede 
de Ensi no Fundamental - FUNDEB 30%, R$ 91.242,04 no 
elemento de despesa 33903917: Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de Equipamentos; 
- VIGÊNCIA: 23 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025 - 
DATA OA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025

Portaria n" 015/2025

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste

página | 3


